
 
Střednědobý výhled rozpočtu na léta 2019–2022 

 
 
Důvodová zpráva: 
 
Podle § 3 zákona  č. 250/2000 Sb., o  rozpočtových pravidlech územních  rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů, je střednědobý výhled pomocným nástrojem územního samosprávného 
celku pro střednědobé finanční plánování rozvoje  jeho hospodářství. Sestavuje se zpravidla 
na 2 až 5 let následujících po roce, na který se sestavuje roční rozpočet. 
 
Rozpočtový výhled v tis. Kč 

            r. 2019  r. 2020  r. 2021  r. 2022 

PS peněžních prostředků k 1.1.  46 500,00 37 000,00 16 500,00  9 000,00

tř. 1 Daňové 
příjmy        98 000,00 98 000,00 99 000,00  99 000,00

tř. 2 Nedaňové příjmy     21 000,00 21 000,00 21 000,00  21 000,00

tř. 3 Kapitálové příjmy     0,00 0,00 0,00  0,00

tř. 4 Přijaté 
dotace        65 000,00 40 000,00 15 000,00  15 000,00

Půjčka SFŽP kanalizace     18 000,00 17 000,00 0,00  0,00

KONSOLIDOVANÉ PŘÍJMY CELKEM  202 000,00 176 000,00 135 000,00  135 000,00

tř. 5 Běžné výdaje        90 000,00 90 000,00 90 000,00  90 000,00

tř. 6 Kapitálové výdaje     115 000,00 100 000,00 45 000,00  45 000,00

Splátky jistin dlouhodobého úvěru  6 500,00 6 500,00 7 500,00  7 500,00

KONSOLIDOVANÉ VÝDAJE CELKEM  211 500,00 196 500,00 142 500,00  142 500,00

Hotovost běžného roku     ‐9 500,00 ‐20 500,00 ‐7 500,00  ‐7 500,00

Hotovost na konci roku     37 000,00 16 500,00 9 000,00  1 500,00

 
 
 
Splátky  jistin z úvěru na revitalizaci domu  č. p. 808–810, na revitalizaci domů na náměstí a 
kanalizaci v Horních Datyních končí v roce 2031. 
Splátky jistin úvěru ČS na vyplacení zápůjčky SFŽP na kanalizaci končí v roce 2025. 
 
Nejvýznamnější investiční akce s předpokladem zahájení v roce 2019:  
‐ nová budova koupaliště 
‐ odkanalizování Vratimova – Horních Datyň II. etapa včetně opravy MK ul. Rakovecká a MK 
ul. K Hájence 
‐ přemístění knihovny do objektu Datyňka v Horních Datyních 
‐ přemístění knihovny do budovy nákupního střediska ve Vratimově 
‐ oprava fasády III. etapa ZŠ TGM + přístavba šaten 
 
Nejvýznamnější investiční akce s předpokladem zahájení v roce 2020:  
‐ domov pro seniory 
‐ hřiště v HD – rekonstrukce (naproti ZŠ) 



2 

 

‐ chodník ul. Vratimovská 
‐ výstavba a rekonstrukce chodníků ve Vratimově a HD  
 
Nejvýznamnější investiční akce s předpokladem zahájení v roce 2021: 
‐ stavební úpravy pavilonu u ZŠ Datyňská 
‐ terénní úpravy u ZŠ Datyňská včetně hřiště a parkovacích ploch 
‐ výstavba chodníku od ul. K. Velčovského po ul. K Hájence 
 
Nejvýznamnější investiční akce s předpokladem zahájení v roce 2022: 
‐ odkanalizování lokality Zaryjská 
  
 
Rozpočtový výhled bude upřesňován dle skutečností a schválených změn v zákonech.  
 
Návrh  střednědobého  výhledu  rozpočtu  je  zveřejněn  na  úřední  desce  a  internetových 
stránkách města Vratimova www.vratimov.cz  v části  Informace  –  dokumenty  dle  250/200 
Sb.,  oddíl  Střednědobý  výhled  rozpočtu,  a  v listinné  podobě  je  k nahlédnutí  u  vedoucího 
finančního odboru na finančním odboru Městského úřadu ve Vratimově č.dv. 2/I patro. 
 
Podle § 3 zákona  č. 250/2000 Sb., o  rozpočtových pravidlech územních  rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů, mohou občané města Vratimova připomínky k návrhu střednědobého 
výhledu rozpočtu uplatnit písemně ve  lhůtě do 04.09.2018 u vedoucího  finančního odboru 
Městského úřadu ve Vratimově, nebo ústně při jeho projednávání na zasedání zastupitelstva.  
 
 
 
 
Ve Vratimově dne 15.08.2018 
 
 


